Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 052/2024-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais
de suas funções e considerando:
- O Edital de Abertura nº 130/2023-GR, de 01/06/2023, publicado no DOE nº 11434, de
06/06/2023;
- O Edital de Resultado Final nº 311/2023, de 20/12/2023, publicado no DOE nº 11569, de
02/01/2024, que foi homologado pela Deliberação nº 007/2024-CAD/UENP, de 28/02/2024,
publicada no DOE nº 11609, de 29/02/2024;
- O Edital nº 022/2024-GR, de 01/03/2024, publicado no DIOE nº 11611, de 04/03/2024, de
convocação para entrega da avaliação médica,

RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o nome da candidata que não compareceu para entrega da
avaliação médica, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Área/subárea do conhecimento: CBC02/Morfologia (RT-TIDE)
Nome RG Vaga Resultado
Aline Rosa Marosti 88414306-PR Universal Desclassificada*

*Descumprimento do parágrafo único do Edital nº 022/2024-PRORH, de 01/03/2024

Art. 2º. TORNAR PÚBLICO os nomes das candidatas que desistiram da vaga na entrega da
avaliação médica, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Área/subárea do conhecimento: PGE25/Educação/Ensino-aprendizagem (RT-TIDE)
Nome RG Vaga Resultado
Jeinni Kelly Pereira Puziol 97469822-PR Universal Desclassificada*

*Conforme Art. 4º. do Edital nº 022/2024-PRORH, de 01/03/2024

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Área/subárea do conhecimento: LTJ29/Letras/Libras (RT-TIDE)
Nome RG Vaga Resultado
Fabíola Grasiele Zappielo 79752150-PR Universal Desclassificada*

*Conforme Art. 3º. do Edital nº 022/2024-PRORH, de 01/03/2024

Jacarezinho, 28 de março de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/